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Notowania 
CenyRolnicze.pl | 28 lipca 2025 

 

 

 

PSZENICA KONSUMPCYJNA ŻYTO KONSUMPCYJNE JĘCZMIEŃ BROWARNY OWIES KONSUMPCYJNY 
Średnia cena zł/t: 809,81 Średnia cena zł/t: 640,00 Średnia cena zł/t: 682,86 Średnia cena zł/t: 690,00 

MIN - MAX: 750,00 – 920,00  MIN - MAX: 600,00 - 720,00  MIN - MAX: 630,00 – 750,00  MIN - MAX: 600,00 – 750,00  

    

    
PSZENICA PASZOWA ŻYTO PASZOWE PSZENŻYTO JĘCZMIEŃ PASZOWY 
Średnia cena zł/t: 750,79 Średnia cena zł/t: 608,08 Średnia cena zł/t: 668,00 Średnia cena zł/t: 661,43 

MIN - MAX: 720,00 - 840,00  MIN - MAX: 580,00 – 680,00  MIN - MAX: 620,00 - 750,00  MIN - MAX: 600,00 - 700,00  

    

    
GROCH ŁUBIN ŻŁÓTY ŁUBIN WĄSKOLISTNY BOBIK 
Średnia cena zł/t: 916,67 Średnia cena zł/t: 905,00 Średnia cena zł/t: 932,50 Średnia cena zł/t: 973,33  

MIN - MAX: 800,00 - 1 060,00  MIN - MAX: 780,00 - 980,00  MIN - MAX: 750,00 - 1 050,00  MIN - MAX: 900,00 - 1 030,00  

    

    
RZEPAK KUKURYDZA MLEKO ŻYWIEC WIEPRZOWY 
Średnia cena zł/t: 2 024,05 Średnia cena zł/t: 842,73 Średnia cena zł/l: 2,19 Średnia cena zł/kg: 6,11 

MIN - MAX: 1 920,00 – 
2 120,00  

MIN - MAX: 730,00 - 980,00  MIN - MAX: 2,18 – 2,19 MIN – MAX: 5,40 – 8,40 
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Co dalej z OPR? "Ludzie są zmęczeni wyczekiwaniem na konkretne decyzje"            
Topagrar.pl | Autor : Krzysztof Zacharuk | 24.07.2025 | Fot. Krzysztof Zacharuk 

Przeciągające się procedury związane z wyłonieniem dzierżawców na ośrodki produkcji 

rolniczej (OPR) budzą coraz większy niepokój wśród pracowników spółek Goodvalley 

oraz Top Farms. Sytuacja staje się dramatyczna, ponieważ zwolnienia grożą setkom 

osób, często całym rodzinom. 

 

Czytaj dalej… 

 

 
 

 

KOWR wystawia OPR-y na licytacje bez ograniczeń. Także dla osób i podmiotów z 

zagranicy  
 Farmer.pl | Autor : Grzegorz Tomczyk | 24.07.2025 | Fot. Agnieszka Kozłowska / PTWP 

KOWR ogłosił właśnie 4 przetargi na dzierżawę dwóch  Ośrodków Produkcji Rolniczej w 

powiecie głubczyckim na Opolszczyźnie, oraz dwóch OPR w Zachodniopomorskiem. Jest 

zmiana w procedurze - zamiast pisemnych ofert będą ustne licytacje, w których mogą 

wziąć udział także osoby i podmioty z zagranicy. Rolnicy nie kryją oburzenia. 

 Czytaj dalej… 

 

 

 

 

Jakie podatki i opłaty grożą za posiadanie i sprzedaż nieruchomości w 2025?                        
 Farmer.pl | Autor : RZ | 22.07.2025 | Fot. Runawayphill / Shutterstock 

Rzadko myśli się o tym, że posiadanie gruntów to szereg obowiązków prawnych i 

finansowych, które mogą zaskoczyć, zwłaszcza gdy w grę wchodzą spadki, darowizny czy 

podziały nieruchomości. Brak wiedzy w tym zakresie może prowadzić do kosztów, które 

niekiedy sięgają nawet 64% wartości sprzedawanego gruntu, a także do obowiązku 

zapłaty 19% podatku dochodowego czy 2% podatku od czynności cywilnoprawnych. 

 

 Czytaj dalej… 

 
 

 

To katastrofa dla rolnictwa. Dwie trzecie farm fotowoltaicznych na gruntach rolnych                            
 Farmer.pl | Autor : RZ | 19.07.2025 | Fot. Todor Stoyanov-Raveo / Shutterstock 

Nowy raport pokazuje, że budowa dwóch trzecich, wielkoskalowych farm 

fotowoltaicznych w Anglii jest planowanych na bardzo żyznych gruntach rolnych o 

najwyższej klasie. Oznacza to druzgocącą utratę gruntów rolnych w Anglii na rzecz OZE. 

Czytaj dalej… 
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Ceny skupu produktów rolnych w czerwcu 2025 r.                         
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 27.07.2025 |  

Z danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, że w czerwcu 2025 

r. ceny skupu podstawowych produktów rolnych były o 12,7% wyższe niż przed rokiem, 

ale jednocześnie o 1,4% niższe niż w maju. Większość produktów w ujęciu miesięcznym 

odnotowała spadki cen – wyjątkiem było żyto. 

Czytaj dalej… 

 

 

 

25.07.2025 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: stonowane ruchy cen 

na rynku  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał |25.07.2025 | Fot. Photogenica 

Na rynku skupu zbóż, oleistych i strączkowych przeważają delikatne wzrosty cen. 

Najwięcej zyskała dziś kukurydza, która jest droższa w stosunku do notowań ze środy 

średnio o 7,09 zł/t. Spadły za to średnie ceny pszenżyta, pszenicy paszowej oraz żyta 

paszowego, odpowiednio o 5,91 zł/t, 1,79 zł/t i 1,34 zł/t w porównaniu do ostatniego 

notowania. 

 Czytaj dalej… 

 

 

 

Lidl testuje mięso hybrydowe – nowe trendy na rynku spożywczym mogą wpłynąć na 

przyszłość rolnictwa                        
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 28.07.2025 |  

W belgijskich sklepach Lidl pojawił się nowy produkt – mięso hybrydowe, czyli połączenie 

tradycyjnego mięsa z białkami roślinnymi. To propozycja dla konsumentów, którzy 

szukają kompromisu między smakiem a troską o środowisko. Produkt ten może również 

sygnalizować ważny kierunek zmian w przemyśle spożywczym i rolnictwie. 

    Czytaj dalej… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopłaty 2025: warto sprawdzić swój wniosek!                          
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 27.07.2025 |  

 Z pierwszego w tym sezonie wegetacyjnym monitoringu satelitarnego wynika, że 

niektóre deklaracje gatunków roślin zgłoszonych do płatności bezpośrednich nie 

odpowiadają rzeczywistemu stanowi upraw. Aby sprawdzić, czy wykryte rozbieżności 

dotyczą naszych działek, należy zalogować się do aplikacji eWniosekPlus i zapoznać się z 

informacjami przedstawionymi na mapie. 

 

  Czytaj dalej… 
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Mercosur w praktyce                                
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.07.2025 |  

 Zbliżająca się data zawarcia umowy pomiędzy Unią Europejską a Mercosur od dłuższego 

już czasu wzbudza wiele emocji. Choć kraje członkowskie UE są w tym temacie 

podzielone, wszystko wskazuje na to, że nie uda się zebrać tzw. mniejszości blokującej. 

Jednymi z krajów, które są zdecydowanymi zwolennikami umowy pozostają Niemcy oraz 

Hiszpania. Mimo że hiszpańscy rolnicy, w tym również przedstawiciele branży mięsnej, 

wyrażali swoje obawy oraz protestowali przeciw proponowanemu kształtowi umowy, to 

wydaje się, że Hiszpania dąży do jak najszybszego jej zawarcia. Umowie i procesowi 

negocjacyjnemu towarzyszyło wiele spekulacji, lecz pojawiają się również dowody na to, 

w jaki sposób może wyglądać współpraca pomiędzy UE a krajami Mercosur i jaki będzie 

miało to wpływ na europejską branżę rolną. 

Czytaj dalej… 

Pożegnanie Ministra Czesława Siekierskiego. Symboliczne zakończenie kadencji w MRiRW             
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 | | fot. MRiRW 

W czwartek, 24 lipca br., Minister Czesław Siekierski po raz ostatni spotkał się z 

pracownikami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wydarzenie miało charakter 

symboliczny – było pełne emocji, podziękowań i refleksji po kilkunastu miesiącach 

wspólnej pracy na rzecz polskiego rolnictwa. 

 

  Czytaj dalej… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trudne żniwa i kluczowe decyzje. Co minister Krajewski zrobi dla rolników w obliczu 

kryzysu?                                        
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 |  

Początek trzeciej dekady lipca 2025 roku to dla polskich rolników czas próby. Z jednej 

strony trwają żniwa, z drugiej – branża zmaga się ze skutkami ekstremalnej pogody, 

niestabilnymi cenami i biurokratycznymi wyzwaniami. W centrum tych wydarzeń będzie 

stał minister rolnictwa Stefan Krajewski, którego działania i obietnice są dziś uważnie 

obserwowane w każdym gospodarstwie. Sprawdzamy, jakie są jego priorytety w tym 

kluczowym momencie. 

Czytaj dalej… 

 

 

Ceny świń na krawędzi? – Ogromna letnia zapaść na rynku wieprzowiny           
CenyRolnicze.pl | Redakcja | 25.07.2025 |  

Podaż świń rzeźnych jest właściwie niska. Jednak popyt okazuje się być jeszcze niższy. 

To wystarcza jedynie do utrzymania niezmienionych cen świń. Tymczasem sezon 

urlopowy dopiero się rozpoczyna, a także pogoda nie wspiera obecnie handlu. Nie 

pomaga również sytuacja na rynkach eksportowych. 

 Czytaj dalej… 
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Ukraina likwiduje Ministerstwo Polityki Rolnej i Żywności                                
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 |  

Rząd Ukrainy oficjalnie zatwierdził likwidację Ministerstwa Polityki Rolnej i Żywności. 

Zgodnie z opublikowanym na rządowym portalu rozporządzeniem nr 903 z 21 lipca 

2025 r., obowiązki tego resortu przejmie nowo utworzone Ministerstwo Gospodarki, 

Środowiska i Rolnictwa. 

 Czytaj dalej… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pożary podczas żniw 2025 – alarmujące statystyki i apel służb                        
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 23.07.2025 |  

Sezon żniwny niesie ze sobą poważne zagrożenia pożarowe. Jak pokazują dane 

Państwowej Straży Pożarnej, od początku czerwca do 19 lipca 2025 r. odnotowano 496 

interwencji na terenach rolniczych, z czego 409 dotyczyło pożarów pól i zboża, a 87 – 

pożarów maszyn rolniczych. 

 Czytaj dalej… 
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ZAŁĄCZNIK 
Co dalej z OPR? "Ludzie są zmęczeni wyczekiwaniem na konkretne decyzje"            
Topagrar.pl | Autor : Krzysztof Zacharuk | 24.07.2025 | Fot. Krzysztof Zacharuk 

Przeciągające się procedury związane z wyłonieniem dzierżawców na ośrodki produkcji 

rolniczej (OPR) budzą coraz większy niepokój wśród pracowników spółek Goodvalley 

oraz Top Farms. Sytuacja staje się dramatyczna, ponieważ zwolnienia grożą setkom 

osób, często całym rodzinom. 

– Im dłużej czekamy na rozstrzygnięcie przetargów, tym więcej niepokoju pojawia się 

wśród załogi – mówi Janusz Gużda, 

przewodniczący Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Związku Zawodowego 

Pracowników Rolnictwa RP w Top Farms Głubczyce.  

W podobnym tonie wypowiada się Justyna Chalimoniuk, przedstawicielka pracowników 

w spółce Goodvalley Agro, która skontaktowała się z naszą redakcją. – Przyglądając się kolejnym działaniom na temat 

OPR, my jako pracownicy, jesteśmy coraz bardziej zaniepokojeni o naszą przyszłość – tłumaczy. 

"OPR-y to jedyny ratunek dla pracowników" 

– Ludzie są zmęczeni wyczekiwaniem na konkretne decyzje. Część załogi już się nawet rozgląda za nową pracą, ale 

na naszym terenie nie jest łatwo o zatrudnienie. W powiecie głubczyckim mamy blisko 11,5-procentowe 

bezrobocie – wyjaśnia Gużda. 

Co gorsza, pojawiają się informacje o kolejnych zakładach w regionie, które zamierzają przeprowadzić 

restrukturyzacje, co oznacza zwolnienia grupowe. – Biorąc pod uwagę specyficzne umiejętności pracowników Top 

Farms Głubczyce w zakresie np. obsługi bydła mlecznego, znalezienie pracy będzie graniczyło z cudem – 

przyznaje Janusz Gużda i dodaje: – OPR-y to jedyny ratunek dla pracowników, którzy poświęcili życie dla rozwoju 

polskiego rolnictwa.  

Ile aktualnie osób jest zatrudnionych w Top Farm Głubczyce? Gużda wylicza, że funkcjonuje 140 etatów na umowy 

o pracę i średnia wieku wynosi 50 lat. Kolejne 40 osób zatrudnionych jest na podstawie umów cywilnoprawnych. – 

To są doświadczeni pracownicy, którzy doskonale znają się na hodowli i uprawie – zauważa związkowiec. 

Dodatkowo tuż przed żniwami czy wykopkami są zatrudniane kolejne grupy osób (zwykle 50-60) na umowę-

zlecenie. W kluczowych z punktu widzenia okresach w spółce pracę znajduje nawet 250 osób. 

Janusz Gużda zastrzega, że to nie wszyscy, ponieważ trzeba pamiętać o pracownikach zatrudnionych u 

podwykonawców, którzy świadczą różne usługi na rzecz Top Farms.  

– Paleta wsparcia naszej produkcji jest duża i tutaj można śmiało mówić o kolejnych 150-200 osobach, które mają z 

czego żyć tylko dzięki zleceniom z naszej spółki – zauważa przedstawiciel pracowników w Top Farms Głubczyce.  

1700 krów mlecznych na rzeź? 

Gużda przyznaje, że zniecierpliwienie załogi jest ogromne i pojawia się coraz więcej głosów, aby ruszyć z protestami. 

Warto przypomnieć, że w kwietniu 2025 r. pracownicy Top Farms swoje niezadowolenie pokazali najpierw w 

Poznaniu (przed siedzibą tamtejszego OT KOWR), a następnie w Warszawie, przed gmachem resortu rolnictwa. 

– Minister Czesław Siekierski spotkał się z nami i obiecał pomóc, opowiadając się zdecydowanie za utrzymaniem 

produkcji. Mamy nadzieję, że nowy minister rolnictwa Stefan Krajewski podtrzyma ustalenia, które wówczas 

zawarto. Najważniejsze jest, aby zadbać o hodowlę, nie można zmarnować tego dorobku, który udało się 

wypracować – podkreśla.  

W ocenie związkowca między bajki można włożyć opinie, że ktoś przychodząc z zewnątrz, podejmie się hodowli i 

będzie miał określone wyniki. – Jeżeli nie powstanie OPR, to po prostu krowy mleczne zostaną sprzedane na rzeź, co 

uważam za dramat na skalę europejską – zauważa Gużda. 

O jakiej produkcji mówimy? 1700 sztuk krów mlecznych, a ogólnie stado (z cielaczki i jałówkami) liczy w sumie 3400 

sztuk. 

Wielopokoleniowa tragedia pracowników 

https://www.topagrar.pl/articles/zarzadzanie/protest-pod-kowr-w-poznaniu-walczymy-o-polskie-rolnictwo-i-miejsca-pracy-2530453
https://www.topagrar.pl/articles/zarzadzanie/protest-pod-kowr-w-poznaniu-walczymy-o-polskie-rolnictwo-i-miejsca-pracy-2530453
https://www.topagrar.pl/articles/aktualnosci/glosny-protest-pracownikow-top-farms-w-warszawie-bronimy-naszej-godnosci-2530954
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Justyna Chalimoniuk, przedstawicielka pracowników w spółce Goodvalley Agro również zwraca uwagę, że ośrodki 

produkcji rolniczej są szansą na kontynuowanie produkcji zwierzęcej po restrukturyzacji. 

– W naszym przypadku jest to trzoda chlewna i produkcja, w której specjalizujemy się od lat. Nie ukrywam, że 

pracownicy słysząc o zamieszaniu wokół OPR-ów coraz bardziej obawiają się o przyszłość. Zwłaszcza, że w naszej 

spółce często pracują całe rodziny. Nie daj Boże, aby tak wyszło, że straciliby pracę. Wtedy będziemy mieli do 

czynienia z wielopokoleniową tragedią –martwi się Chalimoniuk. 

Przyznaje, że w rejonach, gdzie są zlokalizowane gospodarstwa Goodvalley Agro nie łatwo znaleźć nową pracę. – 

Zwłaszcza, gdy mówimy o małżeństwach. Takich rodzin u nas nie brakuje i w ich przypadku zaniepokojenie jest 

ogromne – podkreśla przedstawicielka załogi Goodvalley Agro. 

O jakiej wielkości zatrudnienia mowa? 1200 osób zatrudniają dwie spółki Goodvalley (jedna odpowiada za surowiec, 

a druga za przerób mięsa i produkcję). Do tego trzeba dodać osoby, które działają wokół i świadczą przeróżne usługi, 

często w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej.  

"Walczycie o swoje, ale pomyślcie o całych rodzinach" 

Co Justyna Chalimoniuk chciałaby przekazać w imieniu zatrudnionych pracowników? – Proszę, żeby ministerstwo 

rolnictwa jeszcze raz dokładnie przyjrzało się temu, co się dzieje, w jaki sposób jest to wszystko przygotowane. 

Naprawdę warto nam zaufać, bo jako OPR nie zawiedziemy – zapewnia. 

Przedstawicielka załogi Goodvalley Agro ma także apel do rolników indywidulanych, którzy chcą zmiany zasad 

przetargów lub naciskają, aby nie tworzyć OPR-ów, ale rozdysponować grunty pomiędzy okolicznych gospodarzy. 

– Chciałabym zaapelować do tych rolników, którzy protestują i chcą doprowadzić do tego, aby te przetargi się nie 

odbyły, albo były zmienione kryteria. Rozumiem, że walczycie o swoje, ale pomyślcie o całych rodzinach, które 

zostaną bez grosza. Proszę was o empatię, o zrozumienie w tej trudnej sytuacji, w której jesteśmy. Wasze 

gospodarstwa nie zapewnią dodatkowych miejsc pracy i dobrze o tym wiemy, dlatego pozwólcie urzędnikom KOWR 

normalnie pracować – mówi Justyna Chalimoniuk. 

– Nie pozwólmy, aby zniszczyć dobrze prosperującą firmę i setki miejsc pracy. Tego nie wybaczą nam przyszłe 

pokolenia – zaznacza przedstawicielka pracowników w spółce Goodvalley Agro. 

"To może doprowadzić do katastrofy" 

Janusz Gużda w imieniu załogi Top Farm Głubczyce podkreśla, że polskiego rolnictwa nie stać na likwidację setek 

miejsc pracy i zwolnienie wykwalifikowanej kadry. 

– Nie można zgodzić się na powtórkę z historii, nie możemy wrócić do czasów, w których likwidowano PGR-y, a ludzi 

wyrzucano na bruk. Apeluję o to, aby przez decyzje polityczne ludzie nie zostali pozbawieni miejsc pracy, źródła 

dochodu. To może doprowadzić do katastrofy, gdy ludzie nie będą mieli za co zapłacić czynszu za mieszkanie czy 

rachunków. Wtedy dopiero rozpocznie się dramat całych rodzin – podkreśla.  

 

 
Zamknij > 
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KOWR wystawia OPR-y na licytacje bez ograniczeń. Także dla osób i podmiotów z 

zagranicy  
 Farmer.pl | Autor : Grzegorz Tomczyk | 24.07.2025 | Fot. Agnieszka Kozłowska / PTWP 

KOWR ogłosił właśnie 4 przetargi na dzierżawę dwóch  Ośrodków Produkcji Rolniczej w 

powiecie głubczyckim na Opolszczyźnie, oraz dwóch OPR w Zachodniopomorskiem. Jest 

zmiana w procedurze - zamiast pisemnych ofert będą ustne licytacje, w których mogą 

wziąć udział także osoby i podmioty z zagranicy. Rolnicy nie kryją oburzenia. 

Trzeba przyznać, że to nie najlepsza wróżba dla nowo powołanego ministra rolnictwa 

Stefana Krajewskiego. Jego nominacja zbiega się bowiem w czasie z ogłoszeniem przez 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa 4 przetargów na dzierżawę. Przetargi te odbędą 

się już na innych zasadach, bo KOWR zrezygnował z przetargów ofertowych na rzecz 

nieograniczonych przetargów ustnych, czyli zwykłych licytacji. To budzi jeszcze większe kontrowersje, niż 

"zaporowe" kryteria oceny ofert w poprzednich regułach przetargowych. 

Po rolniczych protestach 

Chodzi o dwa kwestionowane i oprotestowane przez opolskich rolników OPR w powiecie głubczyckim (OPR 

Lwowiany i OPR Ciermięcice), oraz dwa OPR w województwie zachodniopomorskim - OPR Giżyno i OPR Nacław. OPR 

Giżyno trafia na przetarg po raz drugi, bo wcześniej rozstrzygnięcie postępowania zablokowali protestujący w 

Koszalinie rolnicy. Wszystkie te przetargi mają się odbyć już 6 sierpnia. 

Należy przypomnieć, że w ogłoszonym niedawno dezyderacie posłowie z sejmowej komisji rolnictwa apelowali do 

ministerstwa rolnictwa o zmiany reguł i kryteriów ocen w takich przetargach, oraz wzywali do weryfikacji już 

rozstrzygniętych przetargów na OPR. Przeciw dyskryminacji i wykluczaniu z udziału w postępowaniach 

przetargowych wielokrotnie też w ciągu ostatnich miesięcy protestowali rolnicy z województw opolskiego, 

pomorskiego i zachodniopomorskiego. 

Rolnicy oburzeni, będą nowe protesty 

Należy to chyba powiedzieć wprost: dla sprzeciwiających się tworzeniu OPR na obecnych zasadach rolników nowe 

ogłoszenia KOWR to zwyczajnie policzek w twarz. A ich słuszne oburzenie skupi się na nowym ministrze. Dlaczego? 

Nie wiem, czy urzędnicy w KOWR i MRIRW już się całkiem pogubili, czy to działania celowe. Faktem jednak jest, że 

ogłosili przetargi nieograniczone i to dla osób jak firm tak z kraju, jak i zagranicy. To przecież niezgodne z ustawą! - 

gromi Tomasz Ognisty z opolskiej Solidarności RI. -Nasi rolnicy walczyli latami, by zablokować wyprzedaż polskiej 

ziemi zagranicznym spółkom, a obecny rząd najwyraźniej o tym zapomniał. Poza tym KOWR wcześniej opublikował 

wykazy tych nieruchomości, które kompletnie się rozmijają z obecnymi ogłoszeniami, bo mowa w nich o przetargach 

na zupełnie innych zasadach. To  jest niezgodne z prawem i procedurami - wytyka opolski związkowiec. 

Jak zapowiada Tomasz Ognisty, rolnicy na Opolszczyźnie już mobilizują siły, by zaprotestować przeciwko takim 

regułom rozdysponowania ziemi OPR-ów. 

Przetargi w dniu zaprzysiężenia prezydenta 

-O pomstę do nieba woła również ekspresowy tryb, w jakim KOWR chce tą ziemię wydzierżawiać na 20 lat. Jak polski 

rolnik w ciągu kilku dni miałby zebrać 150 tys. zł na wadium, a pół miliona na zabezpieczenie na cały okres 

dzierżawy? Jak rolnicy, którzy nawet zawiązali już spółkę, mieliby w takim czasie uzyskać kredyt? Nawet zebranie 

wszystkich wymaganych dokumentów graniczy tu z cudem - mówi Ognisty. -Według mnie, to są przetargi wyłącznie 

dla rolników z niemieckim paszportem, a takie przetargi na dawne PGR-y już się u nas odbywały. Czy termin 

przetargów przypadkowo zbiega się z dniem zaprzysiężenia polskiego prezydenta? - pyta związkowiec. Czy nie chodzi 

o to, by posłowie opozycji nie mogli u nas interweniować? 

Niesmak na Pomorzu 
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Jak przypomina Jakub Buchajczyk z zachodniopomorskiego OOPR, ledwie kilka dni temu minister Czesław Siekierski 

przybył z wizytą do jego gospodarstwa, by rozmawiać o potrzebach i oczekiwaniach rolników indywidualnych w jego 

regionie. Rozmowy te obejmowały również kwestię dostępu do ziemi i nierównych zasad w dzierżawie OPR. Minister 

powiedział wówczas: "Zachodniopomorskie to rolnictwo po PGR-ach, silna hodowla zwierząt – i jasny przekaz: 

będziemy ją wspierać. To filar bezpieczeństwa żywnościowego Polski".  

- Minęły 4 dni, a te słowa ministra straciły jakikolwiek sens, bo oddziały terenowe KOWR dziś właśnie ogłosiły 

przetargi na OPR w województwach opolskim i zachodniopomorskim - mówi Jakub Buchajczyk.-Zastąpiono jedynie ta 

nieszczęsną procedurę ofertową licytacjami ustnymi. Jak to będzie wyglądało? Kto wpłaci wadium i kto da więcej, 

będzie licytowanie i wygra ten, kto ma więcej. 

-Można by powiedzieć, że to sukces Zespołu Roboczego przy Ministrze Rolnictwa. No bo chcieliście się pozbyć tych 

niesprawiedliwych kryteriów, no to wyrzucamy te oferty i niech się dzieje wola nieba. Resort może stwierdzić, że 

poszedł rolnikom na rękę, a skorzysta tez Skarb Państwa, bo pewnie cena tych gruntów zostanie wielokrotnie 

podbita - uważa Buchajczyk.-Pozostaje tylko pytanie, który polski rolnik będzie miał szanse konkurowania w tym 

przetargu z obcym kapitałem? 

Kolanem przepychane? 

A jak zauważa rolnik z Zachodniopomorskiego, w warunkach ogłoszonych przetargów jasno wskazano, że 

uczestnikiem może być zarówno osoba jak i firma tak krajowa, jak i zagraniczna. Buchajczyk wytyka także, że salę 

mogą być wpuszczanie jedynie uczestnicy przetargu, a jego przebieg może być jedynie transmitowany lokalnie przez 

KOWR, co ogranicza możliwości społecznej kontroli procedur. 

U rolników żniwa, w rządzie rekonstrukcja. Ktoś najwyraźniej pomyślał, że to dobry moment, żeby nawet i kolanem 

przepchnąć te przetargi. Liczy na stosowną reakcję nowego ministra -mówi Buchajczyk. - To nie może postępować 

dalej w tej formie, jaką proponuje KOWR. 

 

Zamknij > 
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Jakie podatki i opłaty grożą za posiadanie i sprzedaż nieruchomości w 2025?                        
 Farmer.pl | Autor : RZ | 22.07.2025 | Fot. Runawayphill / Shutterstock 

Rzadko myśli się o tym, że posiadanie gruntów to szereg obowiązków prawnych i 

finansowych, które mogą zaskoczyć, zwłaszcza gdy w grę wchodzą spadki, darowizny czy 

podziały nieruchomości. Brak wiedzy w tym zakresie może prowadzić do kosztów, które 

niekiedy sięgają nawet 64% wartości sprzedawanego gruntu, a także do obowiązku 

zapłaty 19% podatku dochodowego czy 2% podatku od czynności cywilnoprawnych. 

• Wielu właścicieli gruntów traktuje nieruchomości jako inwestycję, która z czasem 

zyskuje na wartości. Działka kojarzy się z bezpieczeństwem, stabilnością i możliwością 

zysku przy sprzedaży. 

• Rzadziej myśli się jednak o tym, że posiadanie ziemi to także szereg obowiązków 

prawnych i finansowych, które mogą zaskoczyć, zwłaszcza gdy w grę wchodzą spadki, darowizny czy podziały 

nieruchomości. 

• Brak wiedzy w tym zakresie może prowadzić do kosztów, które niekiedy sięgają nawet 64% wartości 

sprzedawanego gruntu, a także do obowiązku zapłaty 19% podatku dochodowego czy 2% podatku od 

czynności cywilnoprawnych. 

• Choć grunty często zyskują na wartości, nie zawsze tak się dzieje. Wartość działki może spaść, jeśli zmieni się 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i wykluczy np. zabudowę mieszkaniową. Do 30 czerwca 

2026 roku wszystkie gminy muszą uchwalić nowe plany ogólne. 

Podatki i opłaty za posiadanie i sprzedaż nieruchomości. O czym trzeba pamiętać? 

Każdy właściciel gruntu musi pamiętać o obowiązku opłacania corocznego podatku od nieruchomości, którego 

wysokość ustala gmina w granicach maksymalnych stawek przewidzianych w ustawie o podatkach i opłatach 

lokalnych. 

W przypadku gruntów rolnych zastosowanie może mieć podatek rolny, o ile działka nie została wyłączona z produkcji 

rolnej. Warto także zweryfikować, czy grunt nie jest objęty opłatą za użytkowanie wieczyste, która choć jest 

stopniowo przekształcana, w niektórych przypadkach nadal obowiązuje. 

Spadkobierca, który odziedziczy grunt, musi nie tylko zgłosić nabycie do urzędu skarbowego, lecz także pamiętać o 

aktualizacji danych w ewidencji gruntów i księdze wieczystej oraz zgłoszeniu do gminy celem naliczenia podatku od 

nieruchomości. Zaniedbanie tych obowiązków może skutkować sankcjami, zaległościami podatkowymi lub nawet 

blokadą sprzedaży nieruchomości. 

Sprzedaż gruntu odziedziczonego w spadku nie zawsze oznacza konieczność zapłaty podatku. Kluczowe znaczenie ma 

tzw. pięcioletni okres karencji, liczony od końca roku, w którym nieruchomość nabył spadkodawca. Jeśli zmarły był 

właścicielem gruntu dłużej niż pięć lat, spadkobierca może sprzedać działkę od razu, bez konieczności zapłaty 19% 

podatku dochodowego. Jednak sprzedaż przed upływem tego okresu oznacza obowiązek zapłaty podatku PIT od 

osiągniętego dochodu.- mówi adwokat Michał Pomorski, specjalista w zakresie prawa podatkowego z kancelarii 

Pomorski Tax Legal Finance. 

Możliwość uniknięcia podatku daje także tzw. ulga mieszkaniowa. Dochód ze sprzedaży gruntu, przeznaczony w 

ciągu trzech lat od końca roku podatkowego, w którym dokonano sprzedaży, na własne cele mieszkaniowe, takie jak 

zakup mieszkania, budowa domu czy spłata kredytu, może być zwolniony z PIT. 

Darowizna czy sprzedaż gruntów w rodzinie. Co ci się bardziej opłaca? 

Właściciele często stają przed wyborem, czy przekazać działkę dzieciom w darowiźnie, czy sprzedać ją w ramach 

rodziny lub na wolnym rynku. Darowizna gruntu w tzw. grupie zerowej, obejmującej najbliższych członków rodziny, 

rodziców, dzieci, wnuki czy małżonka, może być całkowicie zwolniona z podatku od spadków i darowizn, pod 

warunkiem zgłoszenia jej do urzędu skarbowego w terminie sześciu miesięcy. Brak zgłoszenia może oznaczać 

obowiązek zapłaty podatku, nawet mimo rodzinnych więzi. 

Sprzedaż gruntu wiąże się natomiast z innym zestawem kosztów. Jeżeli od momentu nabycia gruntu przez 

spadkodawcę lub właściciela nie upłynęło pięć lat, dochód z transakcji jest opodatkowany 19% PIT. Dodatkowo 

nabywca musi zapłacić 2% podatek od czynności cywilnoprawnych (PCC). Dla przykładu, sprzedaż działki za 1 mln zł 

wiąże się z koniecznością zapłaty 20 tys. zł PCC przez kupującego, przy czym wprowadzono pod pewnymi warunkami 
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ulgę w podatku pcc, która ma wspierać osoby kupujące pierwsze mieszkanie na rynku wtórnym - podkreśla adwokat, 

Michał Pomorski. 

Sprzedaż dzieciom może mieć jednak zaletę w postaci kosztów uzyskania przychodu. Syn czy córka, którzy kupią 

grunt za cenę rynkową, przy ewentualnej dalszej odsprzedaży mogą pomniejszyć podatek dochodowy o koszt 

nabycia (a rodzice nie zapłacą podatku dochodowego od sprzedaży jeśli byli właścicielami nieruchomości ponad 5 

lat). W przypadku darowizny takiej możliwości nie ma, co może prowadzić do znacznie wyższego podatku przy dalszej 

sprzedaży nieruchomości. 

Przykład pokazuje, jak duża może być różnica. Gdy ojciec sprzeda synowi mieszkanie lub grunt za 1 mln zł, a syn 

sprzeda je po trzech latach za 1,5 mln zł, zapłaci podatek tylko od zysku 500 tys. zł, czyli 95 tys. zł. Jeśli jednak syn 

otrzymałby mieszkanie w darowiźnie i sprzedał je za tę samą kwotę, podatek wyniósłby aż 285 tys. zł, bo 

opodatkowana byłaby cała kwota sprzedaży - mówi adwokat, Michał Pomorski. 

Jeśli jednak rodzina chciałaby środki uzyskane ze sprzedaży nieruchomości przekazać dzieciom lub wnukom to 

najlepiej byłoby sprzedać nieruchomość a środki przekazać w ramach darowizny. Wtedy osoba taka nie miałaby 

obowiązku wydatkowania tych środków w terminie 3 lat celem uniknięcia zapłaty podatku dochodowego od 

sprzedaży. Często bowiem taka osoba posiada już mieszkanie a środki te mają pełnić inną rolę. 

Kiedy fiskus uzna sprzedaż działek za działalność gospodarczą? 

Sprzedaż gruntów może być uznana za działalność gospodarczą, a nie prywatne zarządzanie majątkiem. Dzieje się 

tak, gdy właściciel nie ogranicza się do pojedynczej transakcji, lecz podejmuje szereg działań, które mają zwiększyć 

atrakcyjność i wartość terenu. 

Przykładem może być sytuacja, w której właściciel gruntu dzieli dużą działkę na 20 mniejszych, wytycza drogi, 

doprowadza media, wnioskuje o uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub decyzji o 

warunkach zabudowy, a dodatkowo korzysta z usług geodety, architekta czy biura sprzedaży nieruchomości. 

W takich okolicznościach urząd skarbowy może uznać, że właściciel prowadzi działalność gospodarczą. Oznacza to, że 

sprzedaż działek nie będzie już traktowana jako sprzedaż prywatna, zwolniona z podatku PIT lub VAT po pięciu 

latach, lecz jako przychód z działalności gospodarczej. 

W konsekwencji może powstać obowiązek zapłaty 23% podatku VAT (w przypadku gruntów), podatku dochodowego 

według skali – 12% do 120 tys. zł dochodu rocznie, a powyżej tej kwoty, 32% oraz składki zdrowotnej w wysokości 

9%. 

Może się więc zdarzyć, że fiskus po kilku latach od sprzedaży zakwestionuje sposób rozliczenia i zażąda zaległych 

podatków wraz z odsetkami. W skrajnych przypadkach łączna suma danin może sięgnąć nawet 64% wartości 

sprzedanych gruntów. Dodatkowo właścicielowi mogą grozić zarzuty karno-skarbowe z uwagi na brak prawidłowego 

rozpoznania transakcji jako działalności gospodarczej. 

Podział działki. Ile trwa i jakie obowiązki trzeba dopełnić? 

- Podział działki to proces administracyjno-geodezyjny, który może potrwać od kilku tygodni do nawet kilkunastu 

miesięcy, w zależności od sprawności urzędów i skomplikowania sprawy. Pierwszym krokiem jest zlecenie podziału 

uprawnionemu geodecie, który przygotuje projekt. Następnie składa się wniosek do urzędu gminy lub miasta o 

zatwierdzenie podziału – mówi adwokat, Michał Pomorski. - Urzędnicy weryfikują zgodność projektu z miejscowym 

planem zagospodarowania przestrzennego lub wydają decyzję o warunkach zabudowy. Po zatwierdzeniu projektu 

konieczna jest aktualizacja ewidencji gruntów i wpisów w księdze wieczystej. Dopiero wtedy nowo wydzieloną 

działkę można sprzedać – mówi adwokat, Michał Pomorski. 

Czy czeka nas spadek cen gruntów po zatwierdzeniu planów ogólnych w 2026 r.? 

Choć grunty często zyskują na wartości, nie zawsze tak się dzieje. Wartość działki może spaść, jeśli zmieni się 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego i wykluczy np. zabudowę mieszkaniową. Do 30 czerwca 2026 roku 

wszystkie gminy muszą uchwalić nowe plany ogólne. Jeżeli właściciel nie zadba o swoje interesy na etapie ich 

tworzenia, może się okazać, że działka traci potencjał inwestycyjny, a jej sprzedaż staje się trudna lub wręcz 

niemożliwa. 

Sprzedaż gruntu może również prowadzić do problemów podatkowych, zwłaszcza gdy urząd uzna transakcję za 

działalność gospodarczą. Wówczas zamiast prostego 19% podatku od prywatnej sprzedaży, właściciel może zostać 

obciążony całą serią podatków i składek, co w skrajnych przypadkach oznacza konieczność oddania fiskusowi nawet 

ponad połowy wartości całej transakcji. 
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Posiadanie gruntu to nie tylko potencjalny zysk, ale także szereg obowiązków i ryzyk. Warto sprawdzić, jakie 

konsekwencje może mieć planowana darowizna, sprzedaż czy podział działki, zanim podejmie się decyzję – 

podsumowuje adwokat Michał Pomorski. 

 

 

Zamknij >  
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To katastrofa dla rolnictwa. Dwie trzecie farm fotowoltaicznych na gruntach rolnych                            
 Farmer.pl | Autor : RZ | 19.07.2025 | Fot. Todor Stoyanov-Raveo / Shutterstock 

Nowy raport pokazuje, że budowa dwóch trzecich, wielkoskalowych farm 

fotowoltaicznych w Anglii jest planowanych na bardzo żyznych gruntach rolnych o 

najwyższej klasie. Oznacza to druzgocącą utratę gruntów rolnych w Anglii na rzecz OZE. 

• Jak wynika z analizy, 59% z 38 obecnie działających elektrowni fotowoltaicznych o 

mocy powyżej 30 megawatów zostało zbudowanych na gruntach rolnych. 

• Co więcej, 31% całkowitej powierzchni gruntów pokrytych panelami słonecznymi 

zostało sklasyfikowane w raporcie jako „najlepsze i najbardziej zróżnicowane” grunty 

rolne w klasach od 1 do 3a.  

• Rada ds. Ochrony Wsi Anglii (CPRE) ustaliła, że już 827 hektarów najcenniejszych gruntów rolnych jest 

obecnie pokrytych panelami słonecznymi.  

Jak podaje brytyjski magazyn branżowy Farming UK, w raporcie ostrzega się przed utratą najlepszych gruntów ornych 

w Wielkiej Brytanii.  

Dwie trzecie dużych instalacji fotowoltaicznych planuje się  właśnie tam, na produktywnych gruntach rolnych, co 

wzmaga obawy dotyczące długoterminowego rozwoju OZE na bezpieczeństwo żywnościowe w Wielkiej Brytanii. 

Panele słoneczne na żyznych gruntach rolnych uderzają w bezpieczeństwo żywnościowe Anglii 

Jak wynika z analizy, 59% z 38 obecnie działających elektrowni fotowoltaicznych o mocy powyżej 30 megawatów 

zostało zbudowanych na gruntach rolnych. 

Co więcej, 31% całkowitej powierzchni gruntów pokrytych panelami słonecznymi zostało sklasyfikowane w raporcie 

jako „najlepsze i najbardziej zróżnicowane” grunty rolne w klasach od 1 do 3a.  

Rada ds. Ochrony Wsi Anglii (CPRE) ustaliła, że już 827 hektarów najcenniejszych gruntów rolnych jest obecnie 

pokrytych panelami słonecznymi.  

Ogromne inwestycje fotowoltaiczne na produktywnych gruntach rolnych 

Obecne podejście, zgodnie z którym 59% wielkich farm fotowoltaicznych powstaje na produktywnych gruntach 

rolnych, jest krótkowzroczne i prowadzi do marnotrawstwa – twierdzi CPRE. - Niepotrzebnie poświęcamy 

niezastąpioną ziemię rolną, podczas gdy dachy, parkingi i tereny poprzemysłowe mogłyby zapewnić jeszcze większe 

ilości energii – czytamy dalej.  

Według FarmingUK raport opublikowano w kluczowym momencie, ponieważ Wielka Brytania dąży do zwiększenia 

mocy zainstalowanej w energii słonecznej z obecnych 16,6 GW do rządowego celu 45–47 GW do 2030 r. CPRE wzywa 

obecnie angielski rząd między innymi do wprowadzenia zakazu budowy farm słonecznych na gruntach 

rolnych klasy 1 i 2.  

Źródło: FarmingUK, CPRE 

 

Zamknij >  
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Ceny skupu produktów rolnych w czerwcu 2025 r.                         
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 27.07.2025 |  

Z danych opublikowanych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, że w czerwcu 2025 

r. ceny skupu podstawowych produktów rolnych były o 12,7% wyższe niż przed rokiem, 

ale jednocześnie o 1,4% niższe niż w maju. Większość produktów w ujęciu miesięcznym 

odnotowała spadki cen – wyjątkiem było żyto. 

Spadki cen w skupie – większość produktów poniżej poziomu z maja 

W porównaniu do maja 2025 r., w czerwcu taniały: 

• - pszenica, 

• - jęczmień, 

• - żywiec rzeźny (zarówno wołowy, jak i wieprzowy), 

• - mleko. 

Wyjątkiem był owies, który w skupie nieco podrożał. Z kolei żyto było jedynym zbożem, które utrzymało wzrost 

również w skupie. 

Ceny na targowiskach – wzrosty i spadki 

Na targowiskach w czerwcu: 

• - więcej płacono za pszenicę, jęczmień, żyto i kukurydzę, 

• - mniej – za owies, pszenżyto i ziemniaki. 

  

Porównanie rok do roku – ogólny wzrost cen 

W porównaniu z czerwcem 2024 r., ceny w skupie i na targowiskach wzrosły dla większości produktów, z wyjątkiem: 

• - pszenicy i żywca wieprzowego (spadki w skupie), 

• - owsa i ziemniaków (spadki na obu rynkach). 

Szczegółowe ceny ważniejszych produktów w czerwcu 2025 r.: 

Pszenica 

• - Skup: 88,98 zł/dt (↓ 0,9% m/m, ↓ 1,5% r/r) 

• - Targowiska: 115,44 zł/dt (↑ 0,7% m/m, ↑ 5,4% r/r) 

Żyto 

• - Skup: 74,26 zł/dt (↑ 1,3% m/m, ↓ 4,4% r/r) 

• - Targowiska: 90,37 zł/dt (↑ 1,0% m/m, ↑ 11,0% r/r) 

Ziemniaki 

• - Skup: 114,69 zł/dt (↓ 11,2% m/m, ↓ 20,4% r/r) 

• - Targowiska: 201,51 zł/dt (↓ 4,0% m/m, ↓ 18,5% r/r) 

Żywiec wołowy 

• - Skup: 13,45 zł/kg (↓ 10,9% m/m, ↑ 26,4% r/r) 
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Żywiec wieprzowy 

• - Skup: 7,02 zł/kg (↓ 2,1% m/m, ↓ 9,2% r/r) 

Drób rzeźny 

• - Skup: 6,44 zł/kg (↓ 0,2% m/m, ↑ 22,3% r/r) 

Mleko 

• - Skup: 225,14 zł/hl (↓ 0,2% m/m, ↑ 15,4% r/r) 

 

Podsumowując – mimo spadków cen w ujęciu miesięcznym, sytuacja na rynku rolnym wciąż pokazuje pozytywny 

trend w porównaniu do poprzedniego roku, zwłaszcza w przypadku mleka, drobiu i żywca wołowego. 

 

 

Zamknij > 
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25.07.2025 Ceny skupu zbóż, kukurydzy, oleistych i strączkowych: stonowane ruchy cen 

na rynku  
 CenyRolnicze.pl | Autor : Paweł Hetnał |25.07.2025 | Fot. Photogenica 

Na rynku skupu zbóż, oleistych i strączkowych przeważają delikatne wzrosty cen. 

Najwięcej zyskała dziś kukurydza, która jest droższa w stosunku do notowań ze środy 

średnio o 7,09 zł/t. Spadły za to średnie ceny pszenżyta, pszenicy paszowej oraz żyta 

paszowego, odpowiednio o 5,91 zł/t, 1,79 zł/t i 1,34 zł/t w porównaniu do ostatniego 

notowania. 

Aktualne ceny skupu zbóż, rzepaku, kukurydzy i strączkowych zebrane w dniu 

25.07.2025 r. z firm zlokalizowanych na terenie całej Polski przez redakcję portalu 

CenyRolnicze.pl przedstawiają się następująco:   

 

Ceny podane w PLN, w nawiasie podano ceny średnie w konkretnym dniu. 

Podane ceny netto zarówno loco magazyn skupującego, jak też loco magazyn sprzedającego min. 24 t. 

Podana cena kukurydzy dotyczy suchego ziarna.  

 

Zamknij >  
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Lidl testuje mięso hybrydowe – nowe trendy na rynku spożywczym mogą wpłynąć na 

przyszłość rolnictwa                        
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 28.07.2025 |  

W belgijskich sklepach Lidl pojawił się nowy produkt – mięso hybrydowe, czyli połączenie 

tradycyjnego mięsa z białkami roślinnymi. To propozycja dla konsumentów, którzy 

szukają kompromisu między smakiem a troską o środowisko. Produkt ten może również 

sygnalizować ważny kierunek zmian w przemyśle spożywczym i rolnictwie. 

Co to jest mięso hybrydowe? 

Nowość od Lidla to mielone mięso, w którym 60% stanowi mięso zwierzęce, a pozostałe 

40% to roślinne źródła białka – warzywa, grzyby i nasiona. Dzięki temu produkt zawiera 

mniej tłuszczu i więcej błonnika, a jego ślad węglowy jest nawet o 40% niższy niż w przypadku tradycyjnego mięsa 

mielonego. 

– Opracowanie tej receptury zajęło nam sporo czasu, bo zależało nam, by zachować oryginalny smak. Nawet 

zagorzali mięsożercy mogą nie zauważyć różnicy – zapewnia Sam Van Lier, odpowiedzialny za zakupy w Lidlu Belgia i 

Luksemburg. 

Nowy trend w handlu – nie tylko Lidl 

Mięso hybrydowe to nie tylko pomysł Lidla. Holenderska sieć Albert Heijn już w czerwcu wprowadziła całą linię 

produktów hybrydowych: burgery, mielone, kiełbaski oraz pasty kanapkowe wzbogacone o warzywa, takie jak seler 

czy kalarepa. Coraz więcej sieci detalicznych testuje podobne rozwiązania. 

 Korzyści środowiskowe i zdrowotne 

Dla środowiska oznacza to wymierne korzyści: mniejsza emisja CO₂, niższe zużycie wody, mniejsze obciążenie gleby i 

ekosystemów. Z perspektywy zdrowia konsumentów – produkty hybrydowe często zawierają mniej tłuszczów 

nasyconych i więcej błonnika, co może korzystnie wpływać na układ trawienny. 

Co to oznacza dla rolnictwa? 

Choć trend mięsa hybrydowego może budzić obawy wśród producentów mięsa, dla sektora rolnego to także szansa. 

Wzrost zapotrzebowania na warzywa, nasiona roślin strączkowych i grzyby może otworzyć nowe rynki zbytu dla 

rolników. Potrzebna będzie jednak elastyczność w produkcji i dostosowanie się do zmieniających się preferencji 

konsumentów. 

Mięso hybrydowe to nie tylko nowinka, ale zapowiedź kierunku, w jakim może zmierzać europejska produkcja 

żywności – bardziej zrównoważona, zdrowa i dostosowana do wymagań rynku. Czy podobne produkty pojawią się 

także w Polsce? Czas pokaże. 

Zamknij >  
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Dopłaty 2025: warto sprawdzić swój wniosek!                          
 CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 27.07.2025 |  

 Z pierwszego w tym sezonie wegetacyjnym monitoringu satelitarnego wynika, że 

niektóre deklaracje gatunków roślin zgłoszonych do płatności bezpośrednich nie 

odpowiadają rzeczywistemu stanowi upraw. Aby sprawdzić, czy wykryte rozbieżności 

dotyczą naszych działek, należy zalogować się do aplikacji eWniosekPlus i zapoznać się z 

informacjami przedstawionymi na mapie. 

Jeśli któraś z działek oznaczona jest kolorem czerwonym, oznacza to, że system nie 

rozpoznał uprawy – w niektórych przypadkach może to sugerować brak prowadzenia 

produkcji rolniczej. Z kolei kolor żółty informuje o tym, że wykryta została inna uprawa niż 

zadeklarowana. 

 

W przypadku stwierdzonych niezgodności, w ramach systemu wczesnego ostrzegania, użytkownik powinien przesłać 

od 2 do 3 geotagowanych zdjęć przedstawiających całą uprawę, łan, charakterystyczne elementy (np. kłosy, owoce) 

lub rżysko. Brak wymaganej dokumentacji fotograficznej może wpłynąć na przebieg kontroli administracyjnej, a tym 

samym na zakwalifikowanie działki do odpowiednich płatności lub ekoschematów. 

 

Czas na potwierdzenie stanu faktycznego lub skorygowanie deklaracji upływa 15 września 2025 roku. 

 

 Zamknij > 
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Mercosur w praktyce                                
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 26.07.2025 |  

 Zbliżająca się data zawarcia umowy pomiędzy Unią Europejską a Mercosur od dłuższego 

już czasu wzbudza wiele emocji. Choć kraje członkowskie UE są w tym temacie 

podzielone, wszystko wskazuje na to, że nie uda się zebrać tzw. mniejszości blokującej. 

Jednymi z krajów, które są zdecydowanymi zwolennikami umowy pozostają Niemcy oraz 

Hiszpania. Mimo że hiszpańscy rolnicy, w tym również przedstawiciele branży mięsnej, 

wyrażali swoje obawy oraz protestowali przeciw proponowanemu kształtowi umowy, to 

wydaje się, że Hiszpania dąży do jak najszybszego jej zawarcia. Umowie i procesowi 

negocjacyjnemu towarzyszyło wiele spekulacji, lecz pojawiają się również dowody na to, 

w jaki sposób może wyglądać współpraca pomiędzy UE a krajami Mercosur i jaki będzie 

miało to wpływ na europejską branżę rolną. 

Hiszpański integrator rolniczy działający od 1956 roku, firma Vall Companys, zatrudniająca 12 tysięcy pracowników, 

właśnie ogłosiła, że wspólnie z brazylijską firmą Master Agroindustrial, zainwestuje 123 miliony euro w rozwój 

produkcji wieprzowiny. Komunikat wskazuje, że głównymi rynkami zbytu mają być Europa i Azja. 

Informacja ta może być dopiero początkiem podobnych procesów, które będą miały wymierny wpływ na europejski 

rynek trzody chlewnej. Przypomnijmy, że do chwili obecnej najbardziej zagrożony był sektor wołowy i drobiowy. 

Powyższy przykład wskazuje na to, że może dochodzić do serii inwestycji w krajach Ameryki Południowej 

realizowanych przez europejskich potentatów, którym zdecydowanie łatwiej będzie dostać się na unijny rynek. 

- Uważam, że podobne działania powinny stać się przedmiotem ogólnoeuropejskiej dyskusji – mówi Wiesław 

Różański prezes Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego – nie znamy wszystkich szczegółów, ale takie 

inwestycje mogą powodować zdarzenia znane z rynku drobiarskiego, gdzie duże ukraińskie holdingi coraz prężniej 

inwestują w Europie i zagrażają pozycji europejskich producentów. Kolejna kwestia dotyczy tego, czy takie inwestycje 

nie posłużą do omijania kontyngentów. Nie posądzam nikogo o takie praktyki, jednak wyobraźnia podsuwa różne 

rozwiązania. Nie bez powodu wskazano Europę jako jeden z głównych kierunków rozwoju. 

 W opinii Wiesława Różańskiego nawet jeśli nie będzie dochodzić do nieprawidłowości, to brazylijska wieprzowina z 

europejskim rodowodem może stanowić duże zagrożenie na rynkach azjatyckich, którymi polska jest bardzo 

zainteresowana. Prezes UPEMI stawia pytanie, czy trzoda chlewna produkowana w wyniku realizacji inwestycji 

będzie podlegała tym samym obostrzeniom, co europejska produkcja. Jeśli nie, to Hiszpanie znaleźli sposób na 

cenową konkurencję na rynkach azjatyckich, w której europejscy producenci po prostu nie mają szans. Grozi to 

destabilizacji europejskiego ryku trzody chlewnej, szczególnie wobec coraz bardziej dotkliwego spadku hodowli 

żywca. 

Zupełnie niezależnie od konsekwencji ekonomicznych można uznać, że działania takie są wyraźną zapowiedzią 

podpisania umowy UE-Mercosur. Decyzje biznesowe nie są podejmowane pochopnie, a ich celem jest zysk. Można 

również spekulować, czy przenoszenie części produkcji do Ameryki Południowej nie jest sposobem na coraz 

ostrzejsze warunki jej prowadzenia w Europie. Przypomnijmy, że kilka dni temu sąd w Galicji w swoim wyroku uznał, 

że intensywna hodowla trzody chlewnej narusza prawa mieszkańców. Jeśli tak, to spełni się marzenie dużej części 

organizacji ekologicznych i broniących praw zwierząt. Za oceanem hodowla już tak nie przeszkadza, ponieważ jej nie 

widzimy, nie mamy jej za płotem, czyli słowem eksportujemy troskę o środowisko, a importujemy zwiększony ślad 

węglowy, jaki będzie towarzyszył transportowi towarów do Europy przez Atlantyk. 

 

Zamknij > 
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Pożegnanie Ministra Czesława Siekierskiego. Symboliczne zakończenie kadencji w MRiRW             
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 | | fot. MRiRW 

W czwartek, 24 lipca br., Minister Czesław Siekierski po raz ostatni spotkał się z 

pracownikami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wydarzenie miało charakter 

symboliczny – było pełne emocji, podziękowań i refleksji po kilkunastu miesiącach 

wspólnej pracy na rzecz polskiego rolnictwa. 

W uroczystym spotkaniu uczestniczyli m.in. Stefan Krajewski – nowo powołany Minister 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, sekretarz stanu Jacek Czerniak oraz Dyrektor Generalny 

MRiRW Bogusław Wijatyk, który w imieniu pracowników odczytał list z 

podziękowaniami dla odchodzącego szefa resortu. 

Zwieńczeniem wydarzenia było wspólne zdjęcie oraz symboliczne pożegnanie w atmosferze wzajemnego szacunku i 

wdzięczności. 

Przemówienie ministra Siekierskiego 

Odchodzący minister w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie pracy na rzecz polskiej wsi i wyraził wdzięczność 

wszystkim, z którymi miał okazję współpracować. Zwrócił się też do rolników: 

– Polska wieś to nie tylko ziemia – to dom. To miejsce, gdzie tradycja jest codziennością, a wartości takie jak praca, 

rodzina i wspólnota są wciąż żywe. (…) Dziękuję rolnikom za uczciwość, wytrwałość i zaufanie. To Wy jesteście 

sercem naszej gospodarki i duszą polskiej tradycji – mówił wzruszony minister. 

Minister podziękował również pracownikom resortu za profesjonalizm i lojalność, a wszystkim partnerom 

branżowym i instytucjonalnym – za otwartość na dialog i współpracę. 

Słowa uznania od pracowników MRiRW 

Podczas spotkania odczytano także list z podziękowaniami, przygotowany przez pracowników ministerstwa. 

Podkreślono w nim, że Czesław Siekierski był nie tylko wymagającym przełożonym, ale również życzliwym mentorem 

– osobą łączącą tradycję z nowoczesnym podejściem do wyzwań sektora rolnego. 

– Pamiętamy, że nawet w najtrudniejszych momentach potrafił Pan przywracać sens służby publicznej opartej nie na 

emocjach, lecz na odpowiedzialności – napisano w liście. 

Zaznaczono także, że pomimo zakończenia kadencji, wpływ ministra na resort i polską wieś będzie odczuwalny 

jeszcze przez długi czas. 

Nowy rozdział w Ministerstwie Rolnictwa 

Teraz funkcję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi przejął Stefan Krajewski. Przed nim wyzwania związane z dalszym 

wsparciem rolników, rozwojem obszarów wiejskich i umacnianiem bezpieczeństwa żywnościowego Polski. 

 

Zamknij > 
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Trudne żniwa i kluczowe decyzje. Co minister Krajewski zrobi dla rolników w obliczu 

kryzysu?                                        
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 |  

Początek trzeciej dekady lipca 2025 roku to dla polskich rolników czas próby. Z jednej 

strony trwają żniwa, z drugiej – branża zmaga się ze skutkami ekstremalnej pogody, 

niestabilnymi cenami i biurokratycznymi wyzwaniami. W centrum tych wydarzeń będzie 

stał minister rolnictwa Stefan Krajewski, którego działania i obietnice są dziś uważnie 

obserwowane w każdym gospodarstwie. Sprawdzamy, jakie są jego priorytety w tym 

kluczowym momencie. 

Fronty walki: Zielony Ład i Ukraina 

W połowie 2025 roku dwa tematy wciąż dominują w agendzie resortu rolnictwa: rewizja 

Zielonego Ładu i relacje handlowe z Ukrainą. Stefan Krajewski konsekwentnie 

utrzymywał stanowisko, że potrzebne są „zdroworozsądkowe” i „racjonalne” zmiany w unijnej polityce, a nie jej 

całkowite odrzucenie. Jego zdaniem, przepisy nie mogą hamować rozwoju gospodarstw, a rolnicy nie powinni „tonąć 

w biurokracji”. Priorytetem pozostaje uproszczenie Wspólnej Polityki Rolnej.   

Kwestia importu z Ukrainy również nie schodzi z afisza. W obliczu wciąż otwartego rynku dla niektórych produktów, 

Krajewski jako wiceminister domagał się od Komisji Europejskiej wprowadzenia instrumentów ochronnych, m.in. dla 

malin i rzepaku. W tle pojawia się także strategiczne wyzwanie związane z potencjalnym wejściem Ukrainy do UE, 

które mogłoby całkowicie zmienić obecny system dopłat.   

Kraj w kryzysie: Pomoc po klęskach i niestabilne rynki 

Rok 2025 zapisał się w pamięci rolników jako wyjątkowo trudny pod względem pogody. Wiosenne przymrozki oraz 

czerwcowe gradobicia i nawałnice spowodowały ogromne, sięgające w niektórych regionach nawet 100%, straty w 

uprawach. Szczególnie dramatyczna sytuacja dotknęła sadowników, zwłaszcza plantatorów wiśni, gdzie zbiory w 

wielu miejscach w ogóle się nie odbędą.   

Resort rolnictwa już w maju złożył wniosek do Komisji Europejskiej o uruchomienie pomocy finansowej, jednak na 

dzień dzisiejszy rolnicy wciąż czekają na konkretne terminy wypłat odszkodowań. Sytuacja ta, w połączeniu z 

rosnącymi kosztami produkcji i zadłużeniem gospodarstw, grozi utratą płynności finansowej wielu z nich. W tym 

kontekście kluczowe stają się działania rządu w ramach kampanii dopłat bezpośrednich na 2025 rok oraz wspieranie 

dostępu do kredytów. Sam Krajewski podkreślał, że banki spółdzielcze i dostęp do finansowania to „krwioobieg 

rolnictwa”, niezbędny do przetrwania i rozwoju.   

Sytuacji nie poprawiają niskie ceny w skupach. W połowie lipca ceny pszenicy konsumpcyjnej z nowych zbiorów 

wahają się od 740 zł do 870 zł za tonę, a paszowej nie przekraczają 800 zł/t, co przy wysokich kosztach produkcji 

budzi duży niepokój.   

Spojrzenie w przyszłość: Innowacje i nowe rynki 

Mimo bieżących trudności, Ministerstwo Rolnictwa stara się patrzeć w przyszłość. Stefan Krajewski regularnie 

podkreślał, że w rolnictwie są pieniądze na innowacje, po które coraz chętniej sięgają młodzi, dobrze wykształceni 

rolnicy. To właśnie w modernizacji i technologii widzi szansę na zwiększenie konkurencyjności polskich 

gospodarstw.   

Drugim filarem strategii jest ekspansja na rynki zagraniczne. Krajewski aktywnie promował polską żywność na 

świecie, czego przykładem była wizyta na targach APAS Show w Brazylii. To ważny kierunek, biorąc pod uwagę, że 

obecnie około 74% polskiego eksportu rolno-spożywczego trafia na rynek europejski. Krajewski stoi również na 

stanowisku, że zamiast wzywać do ograniczania produkcji żywności w Europie, należy skupić się na walce z jej 

marnotrawstwem.   

Czas wyzwań 
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Lipiec 2025 to dla polskiego rolnictwa czas pełen wyzwań. Rolnicy zmagają się ze skutkami klęsk żywiołowych, presją 

cenową i niepewnością regulacyjną. Działania ministra Stefana Krajewskiego będą z pewnością koncentrować się na 

gaszeniu pożarów na froncie krajowym i prowadzeniu trudnych negocjacji w Brukseli. Najbliższe miesiące będą 

kluczowym testem skuteczności tych działań i pokażą, czy obietnice wsparcia i uproszczeń przełożą się na realną 

poprawę sytuacji w gospodarstwach. 
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Ceny świń na krawędzi? – Ogromna letnia zapaść na rynku wieprzowiny           
CenyRolnicze.pl | Redakcja | 25.07.2025 |  

Podaż świń rzeźnych jest właściwie niska. Jednak popyt okazuje się być jeszcze niższy. 

To wystarcza jedynie do utrzymania niezmienionych cen świń. Tymczasem sezon 

urlopowy dopiero się rozpoczyna, a także pogoda nie wspiera obecnie handlu. Nie 

pomaga również sytuacja na rynkach eksportowych. 

Według tygodniowego raportu VEZG (Zrzeszenia Producentów Zwierząt 

Gospodarskich), sytuacja na rynku świń rzeźnych pozostaje zrównoważona, dlatego w 

bieżącym tygodniu ubojowym ceny świń pozostaną bez zmian. 

VEZG podało w środę, 23 lipca, że w okresie od 24 do 30 lipca 2025 r. cena świń 

wynosi 1,95 euro za punkt indeksowy. Zakres cen wahał się od 1,95 do 2,00 euro, co zaskakująco sugeruje nawet 

lekką tendencję wzrostową. W porównaniu do poprzedniego notowania, ceny pozostały jednak na niezmienionym 

poziomie. 

Średnia waga ubojowa wyniosła 97,7 kg, czyli była o 0,1 kg niższa niż w poprzednim tygodniu. Również liczba 

sprzedanych świń spadła nieznacznie do 250 500 sztuk. 

Stabilna sytuacja również na aukcji ISN 

Podobnie stabilna sytuacja panowała na aukcji internetowej ISN we wtorek, 22 lipca 2025 r. Spośród 960 

oferowanych świń w 6 partiach, sprzedano 800 sztuk w 5 partiach, średnio po 2,00 euro/kg masy tuszy (czyli o 1 

cent mniej niż w piątkowej aukcji). Cena wahała się między 2,00 a 2,01 euro/kg. Jedna partia (160 świń) nie została 

sprzedana, ponieważ nie osiągnięto wymaganego minimum cenowego. 

Analitycy ISN zauważają, że rynek wieprzowiny w Europie stoi w miejscu. Ceny w większości krajów poruszają się 

bez większych zmian. Wynika to z dobrze zaopatrzonego rynku mięsa przy jednocześnie poniżej przeciętnego 

popycie. 

„Zwraca uwagę fakt, że ceny w Niemczech, Niderlandach i Danii od kilku tygodni utrzymują się na bardzo zbliżonym 

poziomie” – podkreślają eksperci ISN. 

 Niska podaż świń – ale popyt jeszcze niższy 

Również zakłady ubojowe dostrzegają główny problem w wyjątkowo słabym popycie, a nie w nadmiernej podaży. 

Robert Elmerhaus z bloga Tönnies Agrarblog stwierdza: „Rynek świń rzeźnych pozostaje w zasadzie stabilny. Podaż 

świń jest co prawda niska, ale wystarczająca, by zaspokoić słaby popyt – a nawet go przewyższa.” 

Elmerhaus zauważa, że popyt utrzymuje się na wyjątkowo niskim poziomie. Nawet jak na zazwyczaj spokojniejsze 

letnie miesiące, obecna sytuacja jest niezwykle słaba. Sprzedaż przebiega powoli – zarówno w handlu żywcem, jak i 

mięsem. Kupujący wykazują dużą ostrożność. 

Eksport też nie pomaga 

Dodatkowo, podczas gdy niemiecki rynek pozostaje spokojny, na rynkach zagranicznych widoczna jest nadwyżka 

ilościowa, co wywiera presję na ceny. 

Podsumowując – zdaniem wszystkich uczestników rynku – rynek świń rzeźnych stoi w miejscu. 

„Brakuje impulsów do ożywienia – ani krajowy (niemiecki-przyp. red.), ani zagraniczny handel nie daje powodów do 

optymizmu. Rynek utrzymuje się na niskim poziomie” – czytamy w podsumowaniu. 

 Źródło: agrerheute, ISN, VEZG, Tönnies Agrarblog 
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Ukraina likwiduje Ministerstwo Polityki Rolnej i Żywności                                
CenyRolnicze.pl | Autor : Redakcja | 25.07.2025 |  

Rząd Ukrainy oficjalnie zatwierdził likwidację Ministerstwa Polityki Rolnej i Żywności. 

Zgodnie z opublikowanym na rządowym portalu rozporządzeniem nr 903 z 21 lipca 

2025 r., obowiązki tego resortu przejmie nowo utworzone Ministerstwo Gospodarki, 

Środowiska i Rolnictwa. 

Jak zapisano w dokumencie, decyzja ta ma na celu integrację polityki gospodarczej, 

środowiskowej i rolnej w ramach jednego resortu, co ma przynieść większą spójność 

działań administracji państwowej. 

Nowy urząd stanie się prawnym następcą majątku, praw i obowiązków 

dotychczasowego ministerstwa, a jego zasady działania określa zatwierdzony regulamin opublikowany wraz z 

rozporządzeniem. 

W celu przeprowadzenia procesu likwidacji powołano specjalną komisję, na czele której stanął Bagrat Achidżanow, 

dotychczasowy dyrektor Departamentu Rynku Rolnego, Instrumentów Finansowych i Polityki Budżetowej. Komisja 

będzie miała maksymalnie sześć miesięcy na zakończenie działań i przedstawienie wyników prac Radzie Ministrów 

Ukrainy. 

Dla ukraińskiego sektora rolnego to poważna zmiana, która – zdaniem obserwatorów – może mieć wpływ na 

funkcjonowanie administracji rolniczej, instrumenty wsparcia dla rolników oraz strategię rozwoju obszarów 

wiejskich. Rolnicy i eksporterzy z uwagą przyglądają się dalszym decyzjom władz w Kijowie. 
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Pożary podczas żniw 2025 – alarmujące statystyki i apel służb                        
Cenyrolnicze.pl | Autor : Redakcja | 23.07.2025 |  

Sezon żniwny niesie ze sobą poważne zagrożenia pożarowe. Jak pokazują dane 

Państwowej Straży Pożarnej, od początku czerwca do 19 lipca 2025 r. odnotowano 496 

interwencji na terenach rolniczych, z czego 409 dotyczyło pożarów pól i zboża, a 87 – 

pożarów maszyn rolniczych. 

To wyraźny sygnał, że susza, wysokie temperatury i niewystarczające zabezpieczenia 

techniczne znów dają o sobie znać – często z tragicznymi skutkami. 

  Gdzie i co płonęło? Przykładowe interwencje 

- Julianpol (pow. oleśnicki) – pożar zboża na pniu. Sytuację udało się szybko opanować dzięki sprawnej akcji sześciu 

zastępów straży pożarnej. 

 

- Kromolice, Czajkowo, Drzewce (pow. gostyński) – seria pożarów zboża przy pracujących maszynach. Płonęły pola, 

słoma, a także same maszyny. 

 

- Łęczna i okolice (woj. lubelskie) – strażacy walczyli z rozległymi pożarami zboża na pniu i ścierniska. Spłonęło 

łącznie ok. 12 hektarów upraw. 

 

- pożar pól uprawnych pomiędzy miejscowościami Chocianowice a Ciarka (pow. kluczborski, woj. opolskie) - ogień 

objął powierzchnię około 10 hektarów, niszcząc głównie pszenicę i jęczmień. 

Dlaczego dochodzi do pożarów? 

Najczęstsze przyczyny: 

 

- Iskry z przegrzanych elementów maszyn: niesprawne łożyska, wycieki oleju, rozgrzane silniki i układy wydechowe 

to zagrożenie nr 1. 

 

- Skrajne warunki pogodowe: upały, brak opadów i wiatr błyskawicznie rozprzestrzeniają ogień. 

 

- Brak profilaktyki: niezabezpieczone wydechy, brak gaśnic, nieusuwanie pyłu i resztek roślinnych z maszyn, a także... 

palenie papierosów w kombajnie. 

  

Jak walczyć z ogniem? 

Strażacy i rolnicy coraz częściej sięgają po sprawdzone metody gaszenia ognia w polu: 

 

- „Oboranie ognia” – czyli szybkie zaoranie ścierniska wokół ogniska pożaru pługiem lub talerzówką. 

 

- Utrzymywanie cystern z wodą w pobliżu pracujących kombajnów. 

 

- Wyposażenie maszyn w sprawne gaśnice i ekranowanie wydechów. 

Apel służb ratowniczych 

Straż pożarna apeluje o rozwagę i odpowiedzialność. Zalecenia na sezon żniw 2025: 

- Regularne przeglądy techniczne maszyn – zwłaszcza układów wydechowych, smarowanie łożysk, kontrola instalacji 

elektrycznej. 
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- Czyszczenie silników i obudów z pyłu, słomy i oleju. 

 

- Zakaz palenia i otwartego ognia w odległości mniejszej niż 10 metrów od maszyn i pól. 

Wnioski dla rolników 

- Zadbaj o technikę: Sprawny kombajn to nie tylko wydajna praca, ale też bezpieczeństwo. 

 

- Zabezpiecz pole: Gaśnice, pług, woda – miej je zawsze pod ręką. 

 

- Unikaj ryzykownych zachowań: Spawanie i palenie w czasie żniw to gotowa recepta na tragedię. 

 

- Reaguj natychmiast: W razie pożaru – dzwoń po straż, oboraj ogień, ostrzeż sąsiadów. 

 Pożary w czasie żniw to realne zagrożenie, które każdego roku pochłania dziesiątki hektarów zbóż, maszyny, a 

niekiedy i ludzkie zdrowie lub życie. Dzięki rozwadze, profilaktyce i szybkiej reakcji możemy zminimalizować te straty. 
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